
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n*
Proc. n.“ 160502/2022

Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municjpal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal
n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n,“ 031/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 160502/2022,

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 031/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais
de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo
como vencedoras as empresas:

1. MAXIMUS DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n." 36.325.722/0001-63,  sediada na
Avenida Atlantica, n.° 13, Quadra 02, Lote 91, CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BANDEIRA DO VALE sob CPF n,“
011.779.943-21 e C. I. n.° 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens 5, 14, 17, 20, 23, 28, 37,
40, 43, 46,51, 55, 57, 58, 59, 66, 73, 74, 85, 86, 94, 95, 100, 109, 110, 120, 125, 126, 127 e
134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);

2. J L DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos
Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.° 055.514.103.90 e C. 1. n.°
0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15, 25, 33, 34, 38, 49, 53, 64, 67, 75,
76, 82, 83, 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos);

3. DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37.350.177/0001-

28, sediada na Rua Tv São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina
Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS
VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C. I. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos
itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um Valor Total de R$ 919.512,00
(novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais);

4. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.° 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida
dos Hoiandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D’Água, São
Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.® 623.580.783-01 e C. I. n.° 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 4, 13,
16, 19, 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54, 60, 61, 62,63, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80, 81, 87, 96,
98, 99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total de RS 1.509.984,00 (um
milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais); _

PREFEITURA
Rua 15oe Novembro. 229-Centro Bacabal - MA 65700-000

Teleíone (991 3621-0533 í  ● J .



^vHO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA.O'5?
O íMFIs. n.o

Pfoc. n." 160502/2022

Rubrica:

5. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ 31.592.081/0001-90, sediada na
Avenida Santos Dumont, Sala 16, n” 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr, JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.°
089.647.993-56 e C. I. n.** 0295168720052 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35,
47,48, 52, 56, 65, 77, 78, 84,90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 113,
114, 115, 116, 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS 1.431.436,20 (um
milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos).

n.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 22 de julho de 2022.

RAl^ DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração
Fortuna n."76'2022

IVANE RAMO^

PREFEITURA

Rua 15oe Novembro, 229 -Centro Bacabal - MA 55700-000

Telefone i99l 3621-0533



Cip PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA.O'
5?
O FIs. n.»

Proc. n.° 160S02/2022
<</

^SAV.^
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO

n.° 160502/2022. OB.IETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.®
031/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas MAXIMÜS DISTRIBUIDORA
EIRELI sob CNPJ n." 36.325.722/0001-63. sediada na Avenida Atlantica, n.° 13, Quadra 02, Lote 91,
CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO
BANDEIRA DO VALE sob CPF n.® 011.779.943-21 e C. I. n.° 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens
5, 14, 17,20, 23, 28, 37,40, 43,46, 51,55, 57, 58, 59,66,73,74,85,86,94,95, 100, 109, 110, 120, 125,
126, 127 e 134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); J L DISTRIBUIDORA LTDA sob
CNPJ n.® 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho
D’água, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF
n.° 055.514.103.90 eC. I. n.° 0312834820060 SSP/MA. vencedor dos itens 2. 10, 11, 15,25, 33, 34,38,
49, 53, 64, 67. 75, 76, 82, 83, 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos); DIGITO
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37.350.177/0001-28, sediada na Rua Tv
São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA. representada por seu
Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS VALE, portador do CPF n.° 805.522.773-04 e C.
I. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um
Valor Total de RS 919.512,00 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais); ARMAZÉM
OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n." 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos Holandeses/Cons.

Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'Água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA sob CPF n.° 623.580.783-01 e C. 1. n.°
058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,4, 13, 16, 19. 22,24, 27,36, 39,42,45, 50, 54,60,61,
62,63, 68,69,70,71,72, 79, 80, 81,87, 96,98, 99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total
de RS 1.509.984,00 (um milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais) e
DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida Santos
Duinont, Sala 16, n.° 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.° 089.647.993-56 e C. I. n ° 0295168720052 SSP/MA,

vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35, 47, 48, 52, 56, 65, 77, 78, 84. 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 111, 113, 114, 115, 1 16, 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS

1.431.436,20 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA, 22 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ! O^í 2Q3g\
fi)l

ft

i
Nome:

PREFEITURA

Rua 15oe Novembro, 229 -Centro Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n»

Proc. n.° 160502/2022
Uj

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n." 160502/2022.

n.“

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 031/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais
de Expediente, de interes.se da.s Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo
como vencedor as empresas:

L MAXIMUS DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n.” 36.325.722/0001-63, sediada na
Avenida Atlanlica, n.° 13, Quadra 02, Lote 91, CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BANDEIRA DO VALE sob CPF n,°
011.779.943-21 e C. I. n.*» 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens 5, 14, 17, 20, 23, 28, 37,
40, 43, 46, 51, 55, 57, 58, 59, 66, 73, 74, 85, 86, 94, 95, 100, 109, 110, 120, 125, 126, 127 e
134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);

2. J L DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.“ 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos
Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SII.,VA sob CPF n.° 055,514,103.90 e C. 1. n.®
0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15, 25, 33, 34, 38, 49, 53, 64, 67, 75,
76, 82, 83, 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos);

3. DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37.350.177/0001-

28, sediada na Rua Tv São Francisco, n.® 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina
Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS
VALE, portador do CPF n.° 805.522.773-04 e C. 1. n.® 680689966 SSP/MA, vencedor dos
itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um Valor Total de RS 919.512,00
(novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais);

4. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.” 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida
dos Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'Água, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.° 623.580.783-01 e C. I. n.® 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,4, 13,
16, 19, 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54, 60, 61, 62,63, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80, 81, 87, 96,
98, 99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total de RS 1.509.984,00 (um
milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais); _

PREFEITURA
Rua I5ae NovemDro 229-Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone ^99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA<3
FIs. n.“

Pfoc. n.** 160502/2022
O

i^eAv.^
Rubrica:

5. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNP.I n." 31.592.081/0001-90, sediada na
Avenida Santos Dumont, Sala 16, n.° 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n."
089.647.993-56 e C. I. n.° 0295168720052 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35,
47, 48, 52, 56, 65, 77, 78, 84, 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 113,
1 14, 115, 116, 1 19, 124, 130, 131 e 132, totalizando uin Valor Total de R$ 1.431.436,20 (um
milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 22 de julho de 2022.

■T

ROSI ES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.°06 2021

PREPEITURA
Rua 15ae Novembro. 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000
Teietone i99) 3621-0533 ●  ● n● Jr



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n“

Proc.n.» 160502/2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO, REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO

n,® 160502/2022. OB.IETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
foniccimento de Materiais de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n."
03I/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas MAXIMUS DISTRIBUIDORA
EIRELI sob CNPJ n.“ 36.325.722/0001-63. sediada na Avenida Atlantica, n.° 13, Quadra 02, Lote 91,
CEP 65.067-430, Olho D’agua, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr, LEANDRO
BANDEIRA DO VALE sob CPF n.° 011.779.943-21 e C. 1. n.® 110166 IS>90 SSP/MA vencedor dos itens

5, 14, 17,20,23,28,37,40,43,46, 51,55, 57,58, 59,66,73,74,85,86,94,95, 100, 109, 110, 120, 125,
126, 127 e 134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); J L DISTRIBUIDORA LTDA sob
CNPJ n.“ 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho
D'água, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF
n.° 055.514.103.90 e C. I. n.° 0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15, 25, 33. 34, 38,
49, 53, 64, 67, 75, 76, 82, 83 , 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos); DIGITO
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37.350.177/0001-28, sediada na Rua Tv
São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS VALE, portador do CPF n.° 805.522.773-04 e C.
I. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um
Valor Total de RS 919.512,00 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais); ARMAZÉM
OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n." 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos Holandeses/Cons.
Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'Água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr, IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA sob CPF n.° 623.580.783-01 e C. 1. n.®
058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 4, 13, 16. 19, 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54, 60, 61,
62,63,68, 69,70, 71,72,79,80, 81,87,96,98,99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total
de RS 1.509.984,00 (um milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta c quatro reais) e
DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n.“ 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida Santos
Dumont, Sala 16, n.® 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.° 089.647.993-56 e C. I. n.° 0295168720052 SSP/MA,
vencedor dos itens 3, 6,12, 26, 29, 35, 47, 48, 52, 56, 65, 77, 78,84, 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 111, 113, 114, 1 15, 116. 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS
1.431.436^0 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação (Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 22 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. iot/ P^/2022

Nome:
(y

PREFEITURA
Rua 15oe Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone ^991 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA
ÍÕ5? \SOÍO Fls.n.®

Pfoc.n.” 160502/2022 ,

Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando

a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município

referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO

ELETRÔNICO n.” 031/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
160502/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 031/2022-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais

de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo
como vencedor as empresas:

1. MAXIMUS DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n." 36.325.722/0001-63,  sediada na

Avenida Atlantica, n.° 13, Quadra 02, Lote 91, CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luis/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BANDEIRA DO VALE sob CPF n.°
011.779.943-21 e C. í. n.° 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens 5, 14, 17, 20, 23, 28, 37,

40, 43, 46, 51, 55, 57, 58, 59, 66, 73, 74, 85, 86, 94, 95, 100, 109, 110, 120, 125, 126, 127 e

134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito

mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);

2. J L DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos

Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luis/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.® 055.514.103.90 e C. !. n.®

0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15, 25, 33, 34, 38, 49, 53, 64, 67, 75,

76, 82, 83, 89, 92, 97, 1 18, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS

1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos);

3. DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n.® 37.350.177/0001-

28, sediada na Rua Tv São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina

Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS

VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C. !. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos
itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um Valor Total de R$ 919.512,00

(novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais);

4. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n." 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida

dos Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 08, n.® 05, CEP 65.065-180, Olho D’Água, São

Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.® 623.580.783-01 e C. 1. n.° 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,4, 13,

16, 19, 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54, 60, 61,62,63, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80, 81, 87, 96,

98, 99, 1 12, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total de R$ 1.509.984,00 (um
milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais); _

PREFEITURA
Rua 15ae NovemDro, 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone í99i 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n*

Proc. n.° 160502/2022

Rubrica:

5. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na
Avenida Santos Dumont, Sala 16, n.° 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.°
089.647,993-56 e C. I. n° 0295168720052 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35,
47,48, 52, 56,65, 77, 78, 84, 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 113,
114, 115, 116, 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS 1.431.436,20 (um
milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 22 de julho de 2022.

JAIME OS

■icCféiárln yCTunicip^de Saúde
^9.2021o, [u n.

k PREFEITURA
Rua I5de NovemDro. 229 -Centro BacaDal - MA 65700-000
Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'
5?
O FIs. n.®

Proc. n.° 160502/2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA IIOMOLOGAÇAO REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO
n.° 160502/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para
fornecimento de Materiais de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.®
03I/2022-SRP. para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas MAXIMÜS DISTRIBUIDORA
EIRELI sob CNPJ n." 36.325.722/0001-63, sediada na Avenida Atlantica,

CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA, representada por seu Proprietáiio o Sr. LEANDRO
BANDEIRA DO VALE sob CPF n.°011.779.943-21 eC. I. n.° 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens

5, 14. 17,20,23,28,37,40,43,46,51, 55,57, 58,59,66, 73,74,85,86,94,95, 100, 109, 110, 120, 125,
126, 127 e 134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); J L DISTRIBUIDORA LTDA sob
CNPJ n." 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos Holandeses,
D'água, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF
n.° 055,514.103.90 e C. I. n.° 0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 1 1, 15, 25, 33, 34, 38,
49, 53, 64, 67, 75, 76, 82, 83, 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos); DIGITO
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37.350.177/0001-28, sediada na Rua Tv
São Francisco, n.° 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS VALE, portador do CPF n.° 805.522.773-04 e C.
I. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando
Valor Total de RS 919.512,00 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais); ARMAZÉM
OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.“ 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos Holandeses/Cons.
Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D’Água, São Luis/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA sob CPF n.° 623.580.783-01 e C. 1. n.°
058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1.4, 13, 16, 19. 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54,60, 61,
62,63, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80,81,87,96, 98, 99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total
de R$ 1.509.984,00 (um milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais) e
DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida Santos
Dumont, Sala 16, n.° 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.° 089.647.993-56 e C. 1. n.° 0295168720052 SSP/MA,
vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35, 47, 48, 52, 56, 65, 77, 78, 84, 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 111, 113, 114, 115, 116, 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de R$
1.431.436,20 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta c seis reais e vinte
centavos), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 22 de julho de 2022.

13, Quadra 02, Lote 91,n.

36, CEP 65.065-180, Olhon.

um

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. ̂  / O?' /2022 í í/

Nome: /

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro. 229 -Centro, Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533 ● J*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis, n."

Proc.n.M60502/2022

«5 Uj
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.“
8-666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 031/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 160502/2022 *

/

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 031/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais
de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo
como vencedor as empresas:

I. MAXIMUS DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n." 36.325.722/0001-63,  sediada na
Avenida Atlantica, n,° 13, Quadra 02, Lote 91, CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO BANDEIRA DO VALE sob CPF n.®
011.779.943-21 e C. I. n.® 1101661990 SSP/MA vencedor dos itens 5, 14, 17, 20, 23, 28, 37,
40, 43, 46, 51, 55, 57, 58, 59, 66, 73, 74, 85, 86, 94, 95, 100, 109, 110, 120, 125, 126, 127 e
134, totalizando um Valor Total de RS 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);

2. J L DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.“ 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos
Holandeses, n.° 36, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luis/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.° 055.514.103.90 e C. I. n.®
0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15, 25, 33, 34, 38, 49, 53, 64, 67, 75,
76, 82, 83, 89, 92, 97, 1 18, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS
1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais e vinte centavos);

3. DIGITO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n.® 37.350.177/0001-
28, sediada na Rua Tv São Francisco, n.® 17, Sala A, Palmeiral, CEP 65450-000, Nina
Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS
VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C. I. n.® 680689966 SSP/MA, vencedor dos
itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um Valor Total de RS 919.512,00
(novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais);

4. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.° 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida
dos Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 08, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho DÁgua, São
Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA
sob CPF n.“ 623.580.783-01 eC. 1. n.® 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,4,13,
16, 19, 22, 24, 27, 36, 39, 42, 45, 50, 54, 60, 61,62,63, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80, 81,87, 96,
98, 99, 112, 1 17, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total de R$ 1.509.984,00 (um
milhão, quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais); _

. PREFEITURA
Rua 15oe Novembro. 229 -Centro. Bacabat - MA. 65700-000

Telefone i99> 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

'fe.'5?
O

FIs. n.“

Proc.n.»16Q502/2Q22

Uj
Rubrica:

5. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na
Avenida Santos Dumont, Sala 16, n.° 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr, .lOÂO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.°
089,647,993-56 e C. I, n,° 0295168720052 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35,
47, 48, 52, 56, 65, 77, 78, 84, 90, 91, 93, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 111, 113,
114, 115, 116,119,124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS 1.431.436,20 (um
milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 22 de julho de 2022.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Panaria n." 04/2021

PREFEITURA
Rua I5ae Novemoro, 229-Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

A



>3'^° % PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'çe
O FIs. n*

Pfoe.n." 160502/2022
i5> Uj

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO

n.° 160502/2022. OB.IETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

foniecitnento de Materiais de Expediente, de interesse das Secretarias Municipais do Município de

Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n."

031/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas MAXIMUS DISTRIBUIDORA

EIRELI sob CNPJ n.® 36.325.722/0001-63, sediada na Avenida Atlantica, n,° 13, Quadra 02, Lote 91,

CEP 65.067-430, Olho D'agua, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. LEANDRO
BANDEIRA DO VALE sob CPF n.® 011.779.943-21 e C. I. n.° 110I661990 SSP/MA vencedor dos itens

5. 14, 17. 20,23,28,37,40,43,46,51, 55,57,58,59,66, 73,74,85,86,94,95, 100, 109, 110, 120, 125,

126, 127 e 134, totalizando um Valor Total de R$ 1.298.767,50 (um milhão, duzentos e noventa e oito

mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); J L DISTRIBUIDORA LTDA sob
CNPJ n." 33.046.966/0001-19, sediada na Avenida dos Holandeses, n.® 36, CEP 65.065-180, Olho

D'água, São Luis/MA, representada por sua Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF

n.® 055.514.103.90 eC. l. n.° 0312834820060 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 10, 11, 15,25, 33, 34, 38,

49. 53, 64, 67. 75, 76, 82, 83. 89, 92, 97, 118, 122, 123, 129 e 135, totalizando um Valor Total de RS

1.309.180,20 (um milhão, trezentos e nove mil, cento c oitenta reais e vinte centavos); DIGITO

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA sob CNPJ n." 37J50.I77/0001-28, sediada na Rua Tv

São Francisco, n.° 17, Sala A. Palmeiral, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. JOSE MARIA RIBEIRO SANTOS VALE, portador do CPF n.® 805.522.773-04 e C.
1. n.° 680689966 SSP/MA, vencedor dos itens 7, 8, 9, 18, 21, 30, 31, 32, 41, 44 e 88, totalizando um

Valor Total de RS 919.512,00 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e doze reais); ARMAZÉM

OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n." 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos Holandeses/Cons.

Hilton Rodrigues, Loja 08, n,® 05, CEP 65.065-180, Olho D'Água, São Luís/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA sob CPF n® 623.580.783-01 e C. I. n.®

058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,4, 13, 16, 19,22, 24, 27, 36, 39,42,45, 50, 54,60,61,

62,63,68,69, 70, 71, 72,79,80, 81, 87,96,98,99, 112, 117, 121, 128 e 133, totalizando um Valor Total

de R$ 1.509.984,00 (um milhão, quinhentos e nove mil, novecentos c oitenta e quatro reais) e

DISTRIBUIDORA MENDES LTDA sob CNPJ n." 31.592.081/0001-90, sediada na Avenida Santos

Dumont, Sala 16, n.® 01, Tirirical, CEP 65.055-210, São Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL sob CPF n.® 089.647.993-56 e C. I. n.® 0295168720052 SSP/MA,

vencedor dos itens 3, 6, 12, 26, 29, 35, 47, 48, 52, 56, 65, 77, 78, 84, 90. 91, 93, 101, 102,103, 104,105,

106, 107, 108, 111, 113, 114, 115, 116, 119, 124, 130, 131 e 132, totalizando um Valor Total de RS

1.431.436,20 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte

centavos), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de

Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 22 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / 0^/2022

Nome:

Rua 15de Novembro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone t99) 3621-0533
;  ● j.●Jr


